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MSB sluter första beredskapsavtalet på
flera decennier

MSB och Svenska Brandslangsfabriken AB, Svebab, som tillverkar brandslang,
har tecknat ett modernt beredskapsavtal. Avtalet syftartill att stärka
företagets förmåga till leveranser under krig och företaget lovar att prioritera
tillverkningen av brandslang för det civila försvarets behov. Avtalet är det
första av sitt slag sedan återuppbyggnaden av det civila försvaret inleddes.
- Det är ett historiskt avtal som skrivs och jag hoppas att aktörerna i det civila
försvaret kan inspireras av avtalet, säger Mikael Frisell, generaldirektör på
MSB.



Erfarenheter från Rysslands fullskaliga krig i Ukraina, och deras angrepp på
civil infrastruktur, visar på stort behov av brandslang för räddningstjänsten. I
fjol intensifierade MSB arbetet med att få till ett avtal med ett företag som
tillverkar brandslang. Efter en nära och förtroendefull dialog med Svebab är
vi nu i mål.

Modernt beredskapsavtal
Det avtal MSB och Svebab skriver konkretiserar också hur ett modernt
beredskapsavtal kan se ut. Det är ett avtal som gör övergången från fred till
krig så enkel och robust som vi möjlig, där det främsta målet är att
säkerställa tillgången till kritiska varor genom en förstärkt
produktionsförmåga. Avtalet ger det civila försvaret ytterligare ett verktyg i
arbetet framåt när vi utvecklar samarbetet mellan näringslivet och staten och
tillsammans stärker Sveriges försörjningsberedskap.

Stärker förmågan
Avtalet innehåller flera delar som stärker Svebabs förmåga att tillverka och
leverera brandslang under höjd beredskap samtidigt som bolaget kommer att
prioritera tillverkningen av brandslang åt det civila försvaret under sådana
förhållanden. Svebab lovar också att säkerställa lagerhållning av materiel
som behövs för att producera en överenskommen mängd slang. Avtalet
innehåller också delar som syftar till att upprätthålla en god samverkan
mellan parterna och en möjlighet för MSB att följa upp företagets beredskap.
Bolaget har ingen rätt till ersättning för beredskapsåtgärderna enligt avtalet.
Som ett viktigt komplement till lager säkerställer man alltså att förmågan till
tillverkning finns, om det kan komma att behövas.

- Initiativet är dels viktigt för räddningstjänstens förmåga att kunna bedriva
sitt arbete underhöjd beredskap eller i värsta fall krig. Dels är det viktigt för
Sveriges samlade försörjningsberedskap. Jag hoppas att fler aktörer i det
civila försvaret kan ta efter och sluta liknande avtal där man bedömer att det
är lämpligt, säger Mikael Frisell, generaldirektör på MSB.

- Att Svebab återigen blir en viktig del i den nationella beredskapen ser vi
som en självklarhet i ljuset av den bekymrande situationen i vår omvärld. Vi
återanknyter nu med stolthet tillsammans med MSB till den långa historia vi
haft som K-företag då vår roll var och alltså nu återigen blir att hålla Sveriges
beredskap med materiel för brandsläckning på en hög nivå, säger Henrik
Palmu, VD på Svebab.



Fakta

MSB och Svebab har sedan tidigare ett ramavtal, ett fredstida avtal, om köp
av brandslang, brandarmaturer och annan tillhörande utrustning, avtalet
gäller även Försvarsmakten. Under detta avtal avropar MSB produkter för
förstärkningsresurser som MSB har en skyldighet att upprätthålla. Det
fredstida avtalet har en koppling till beredskapsavtalet genom att
beredskapsavtalet hänvisar till det fredstida avtalet rörande bland annat
produkter och pris. Beredskapsavtalet är inte beroende av det fredstida
avtalet och kommer att fortsätta att vara gällande även om MSB vid en
kommande upphandling skulle sluta avtal med en annan leverantör.

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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